
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 624 del 21/08/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PROPEDEUTICI ALL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO
RADIOLOGICO PRESSO UOC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI. APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE SUPPLETIVA E AFFIDAMENTO LAVORI AGGIUNTIVI. [CUP G22C22000480005 –
CIG Z693C2640E]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LAVORI  EDILI  ED  IMPIANTISTICI  PROPEDEUTICI  ALL’INSTALLAZIONE  DI
APPARECCHIO RADIOLOGICO PRESSO UOC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI. APPROVAZIONE
PERIZIA  DI  VARIANTE  SUPPLETIVA  E  AFFIDAMENTO  LAVORI  AGGIUNTIVI.  [CUP
G22C22000480005 – CIG Z693C2640E]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 669 del 31.08.2022, l’AORN Caserta ha preso atto della

necessità di trasferire il sistema radiologico GMS modello “Sirevix”, attualmente collocato nel locale 1
dell’u.o.c. Diagnostica per immagini, al piano terra dell’edificio F, nel locale 3 della medesima u.o.c.
attualmente inutilizzato;

- con la medesima deliberazione è stato individuato quale RUP, ai sensi dell’art.31 del Dlgs 50/2016 e
ss.mm.e ii, il Direttore dell’uoc Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo, a cui è stato
dato  mandato  d’individuare,  nel  rispetto  dell’art.36  del  Dlgs  50/2016,  l’operatore  economico  che
realizzerà i lavori di adeguamento dei locali 1 e 3 dell’u.o.c. Diagnostica per le immagini;

- con determina dirigenziale n. 724 del 14.10.2022 è stato preso atto dell’esito della trattativa diretta n.
3224329  del  06.10.2022,  attivata  sul  portale  Me.Pa/Consip,  ed  è  stato  affidato  alla  società  GEA
TECNOLOGIE S.R.L. (P. IVA 09059031212), per un importo complessivo di € 61.281,80 (di cui €
59.584,27 per l’esecuzione delle opere e € 1.697,53 per gli oneri della sicurezza) oltre 10% IVA, la
redazione  e  presentazione  della  pratica  edilizia  e  l’esecuzione  di  lavori  edili  ed  impiantistici
propedeutici all’installazione di un apparecchio radiologico presso l’u.o.c. Diagnostica per Immagini
(CIG: 943542248D; CUP: G22C22000480005);

- al fine di poter procedere all’esecuzione dei lavori  de quo, è stata presentata, in data 21.11.2022, una
pratica edilizia n. 02201130610 al Comune di Caserta, così come previsto dal Testo Unico dell’edilizia
(d.P.R. n. 380/2001) mediante Comunicazione di Inizio Lavori Asseverato (C.I.L.A.);

- in data 23.11.2022 si è proceduto alla stipula del contratto di appalto;
- i lavori suddetti sono iniziati il 23.11.2022 come da verbale in pari data con termine di ultimazione entro

60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi dal loro inizio;
- in data 30.11.2022 sono stati sospesi i lavori;
- in data 05.12.2022 i lavori sono stati ripresi;
- in data 19.01.2023 sono stati sospesi i lavori al fine di compiere una verifica statica del solaio con

l’esecuzione di prove di carico;
- a seguito delle risultanze delle predette prove, i lavori sono ripresi in data 05.04.2023 come da verbale

agli atti della UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA;

Dato atto che

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- durante il corso dei lavori il Direttore dei Lavori, l’ing. Vittorio E. Romallo, ha ritenuto di apportare
alcune modifiche migliorative (art. 120 comma 1) e che rientrano nelle soglie di cui all’art. 50 comma 1
lett. a) del D.Lgs 36/2023;

- tra gli interventi migliorativi si annoverano, tra gli altri, i seguenti:
o rinforzo locale eseguito sul solaio a seguito delle risultanze delle prove di carico;
o sostituzione  della  visiva  anti-rx  con  vetro  equivalente  da  2mx1m  rispetto  a  quella  da

0,6mx08m prevista da progetto iniziale;
o adeguamento infissi finestrati con pellicola opaca;
o aggiunta di ulteriori barriere proteximetriche;
o alla  fornitura  di  diffusore  quadrangolare  di  mandata  a  4  vie  per  l’impianto  di

condizionamento;
- il  Direttore  dei  Lavori  per  i  summenzionati  motivi,  ha  predisposto  opportuna  perizia  di  variante

suppletiva, ai sensi dell’art.120 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, per i lavori in oggetto, allo scopo di:
estendere  l’attività  di  consolidamento statico all’intero solaio dell’area  interessata  dai  lavori  di  che
trattasi ed alla necessità di restaurare i pilastri in c.a. ammalorati, tale perizia si compone dei seguenti
elaborati:

o Atto di sottomissione; 
o Relazione di variante suppletiva;
o Computo metrico estimativo;

- il RUP, in data 07.08.2023, ha attivato, sul portale MePa, la Trattativa Diretta n. 3695367 con la società
GEA TECNOLOGIE S.R.L. (P. IVA 09059031212);

- entro  i  termini  previsti  dalla  suddetta  trattativa,  la  società  GEA TECNOLOGIE  S.R.L.,  per  la
realizzazione delle opere di cui alla perizia di variante, ha offerto un importo pari a € 29.030,03 (di cui €
804,43 per gli oneri della sicurezza);

- la redazione della presente perizia suppletiva e di variante comporta una maggiore spesa per lavori, al
netto  dell’iva,  di  €  29.030,03  (di  cui  €  804,43  per  gli  oneri  della  sicurezza)  rispetto  al  contratto
originario, corrispondente ad un aumento percentuale del 47,37%;

- la società GEA TECNOLOGIE S.R.L. si è resa disponibile ad effettuare le lavorazioni supplementari,
per un importo pari ad € 29.030,03 oltre iva, di cui al verbale di sottomissione agli atti della UOC
Tecnologia Ospedaliera e HTA;

- per l’effetto dei lavori variati e suppletivi, di cui alla perizia di variante, il tempo utile per l’esecuzione
dei lavori viene prorogato fino al 31.08.2023;

Visto
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il DPR 207/2010, per la parte ancora in vigore;

Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. di  approvare la perizia di  variante suppletiva redatta dal  Direttore dei  Lavori,  ai  sensi  dell’art.  120
comma 1 del D.Lgs 36/2023, per un incremento complessivo della spesa pari ad di € 29.030,03 di cui €
804,43 per gli oneri della sicurezza;

2. di prendere atto che per l’effetto dei lavori variati e suppletivi, di cui alla perizia di variante, il tempo
utile per l’esecuzione dei lavori viene prorogato fino al 31.08.2023;

3. di  affidare  i  lavori  aggiuntivi  della  perizia  di  variante  suppletiva alla  società  GEA TECNOLOGIE
S.R.L. (P. IVA 09059031212) per un importo complessivo pari ad € 29.030,03 oltre iva 10%;

4. di  imputare  l’importo,  comprensivo  di  iva  al  10%,  pari  ad  €  31.933,03  sul  conto  economico  n.
1010202400  –  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA SU  FABBRICATI  INDISPONIBILI  –  del
corrente bilancio;

5. di confermare per la presente procedura il CIG Z693C2640E;
6. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del

D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle UU.OO.CC.

Gestione Economico Finanziaria, Diagnostica per Immagini ed Ingegneria Ospedaliera;
8. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Variante in corso d’opera relativa ai lavori edili ed impiantistici propedeutici all’installazione di apparecchio radiologico
GMS SIREVIX c/o Diagnostica per Immagini. Nell’offerta esplicitare le voci relative alle opere e agli oneri per la sicurezza.
Il RUP e Direttore Lavori è l'ing. Vittorio E. Romallo.

Numero RDO
3695367

Nome RDO
Lavori edili ed impiantistici propedeutici all’installazione di apparecchio radiologico c/o Diagnostica per Immagini
- Variante

Tipologia di contratto

Appalto di lavori

Tipologia di procedura

Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 108/08/2023



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 208/08/2023



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
08/08/2023 15:43

Inizio presentazione offerte
07/08/2023 16:32

Termine ultimo presentazione offerte
10/08/2023 15:00

Data limite stipula contratto
10/08/2024 15:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 308/08/2023



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z693C2640E

CUP
G22C22000480005

CPV
Identificativo
45454000-4

Descrizione Categoria Fornitura
Lavori di ristrutturazione OG 1 Edifici civili e industriali 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 804,43

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 28.225,60

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 408/08/2023



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 508/08/2023



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato DGUE.DOC

319.0 Kb

Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)

Computo Variante.pdf

538.1 Kb

Computo metrico estimativo

DATA DI GENERAZIONE 608/08/2023



3695367

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

09059031212 GEA TECNOLOGIE S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 708/08/2023





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PROPEDEUTICI ALL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO RADIOLOGICO
PRESSO UOC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E
AFFIDAMENTO LAVORI AGGIUNTIVI. [CUP G22C22000480005 – CIG Z693C2640E]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

€31.933,03

18/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-21T10:54:34+0200
	PASQUALE CECERE




